[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]教育部司局函件
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]关于开展2023暑期高校实验室向中小学生
开放试点活动的通知
各有关省（市、区）教育厅（教委），各有关高等学校：
为全面落实《教育部等十八部门关于加强新时代中小学 科学教育工作的意见》，发挥高校在科学教育中的引领作用， 经请示部领导同意，在前期与相关省（市、区）及高校沟通 基础上，拟组织开展2023暑期高校实验室向中小学生开放 试点活动。现就有关事项通知如下。
[bookmark: bookmark6]一、	征集要求
请有意愿为中小学科学教育作贡献，并发挥示范引领作 用的髙校（实验室），根据自身资源特色，利用暑期，因地 制宜创新活动形式，积极安排本校各类实验室暑期向广大中 小学生开放。
请于7月30日前通过教育部高等学校科学研究发展中 心基金申报系统（网址：http://cxjj.cutech.edu.cn）报送2023 暑期高校实验室开放清单统计表Word版及盖章扫描件PDF 版（见附件）。
[bookmark: bookmark7]二、	发布清单
教育部将审核清单，于8月初向全国发布首批试点高校 （实验室）清单，供广大中小学生及家长就近就便预约参观。
[bookmark: bookmark8]三、组织实施
请各纳入清单的试点高校（实验室）加强组织领导，制 定活动方案，落实安全责任，认真组织接待前往参观的学生, 并于8月底做好总结，通过基金申报系统上报参观人次和改 进工作的意见建议。教育部将择机对实施效果好的高校进行 表扬激励。
教育部高等学校科学研究发展中心联系人及电话：
杜娟娟，010-6251465E 17801019530;
张玉忠，010-6251469K 13811911783。
教育部校外教育培训监管司联系人及电话：
胡艺馨，010-660974990
附件：2023暑期高校实验室开放清单统计表
[image: ]

附件
[bookmark: bookmark10][bookmark: bookmark11][bookmark: bookmark9]2023暑期高校实验室开放清单统计表
高校名称：（公章）
	活动负责人

	牵头部门

	联系电话

	手机

	电子邮箱

	高校类型

	实验室开放数量
	国家级

	省部级

	其他

	科技馆开放数量

	其他科技类
场馆开放数量

	预约电话

	预约网址

	开放活动名称

	活动内容安排
（科普讲座、参观、操 作体验、展板展示、互 动提问等形式，活动注 重趣味性、互动性和体 验性）

	活动要求
（安全及其他注意事
项等）

备注：1.高校类型：本科院校、高职（专科）院校、成人高等学校等。
2.可另附页。
2

image1.jpeg